EMENDA Nº 8, AO PROJETO DE LEI 1216, DE 2015

Para acrescentar ao art. 9º. O seguinte parágrafo:

Parágrafo Único - Os convênios ou termos de cooperação supra referidos terão os dados dos partícipes, valores, número e nome de beneficiários, locais e conteúdo dos cursos divulgados quadrimestralmente, com informação sobre a sua execução orçamentária.

JUSTIFICATIVA

No texto original não há previsão de publicização direta e completa dos dados dos convênios e termos de cooperação que venham a ser firmados para a execução dos cursos objeto do Programa Via Rápida.

A presente emenda é justamente no sentido de garantir a ampla divulgação do Programa, interesse de todos os Paulistas.
Sala das Sessões, em 9/9/2015

a) Geraldo Cruz

PAGE